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Detta är sådan information som Elekta AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknads-missbruksförordning. Informationen lämnades, genom nedanstående 

personers försorg, för offentliggörande av nedanstående personer den 25 februari 2021 kl. 07.30 CET. (REGMAR) 

  Denna rapport innehåller framåtblickande information som kan inkludera, men inte är begränsad till, uttalanden som rör verksamhet och resultat, marknadsförhållanden 

och liknande omständigheter. Denna framåtblickande information baseras på aktuella förväntningar och prognoser rörande framtida händelser. Även om det förutsätts att 

förväntningarna som beskrivs i dessa uttalanden är rimliga finns det ingen garanti för att dessa framåtblickande uttalanden förverkligas eller är korrekta. Eftersom denna 

information innehåller antaganden och uppskattningar som är beroende av risker och osäkerhetsfaktorer kan det faktiska resultatet skilja sig väsentligt från vad som 

beskrivs. Några av dessa risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs ytterligare i avsnittet ”risker och osäkerheter”. Elekta åtar sig inte att offentligt uppdatera eller revidera 

framåtblickande information, vare sig som en följd av ny information, framtida händelser eller dylikt, utöver vad som krävs enligt lag eller börsens bestämmelser. 

 

Tredje kvartalet 

• Bruttoorderingången uppgick till 3 954 (4 276) Mkr, 
motsvarande en ökning om 2 procent i konstant valuta 

• Nettoomsättningen uppgick till 3 581 (3 656) Mkr, 
motsvarande en tillväxt om 7 procent i konstant valuta 

• Bruttomarginalen uppgick till 38,7 (42,0) procent 

• EBITA uppgick till 664 (648) Mkr, motsvarande en 
EBITA-marginal om 18,5 procent (17,7) 

• Resultat per aktie uppgick till 0,84 (0,81) före/efter 
utspädning 

• Kassaflödet efter löpande investeringar ökade med 
720 Mkr till 496 (-224) Mkr 

 

 

Delårsperiod nio månader 

• Bruttoorderingången uppgick till 12 032 (12 702) Mkr, 
motsvarande en tillväxt om 1 procent i konstant valuta 

• Nettoomsättningen uppgick till 10 096 (10 593) Mkr, 
motsvarande en ökning om 2 procent i konstant valuta 

• Bruttomarginalen uppgick till 41,6 (41,8) procent 

• EBITA uppgick till 1 967 (1 635) Mkr, motsvarande en 
EBITA-marginal om 19,5 procent (15,4) 

• Resultat per aktie uppgick till 2,39 (1,77) före/efter 
utspädning 

• Kassaflödet efter löpande investeringar ökade med     
1 660 Mkr och uppgick till 886 (-774) Mkr 

 
 

Viktiga händelser efter kvartalet 

• Elekta har utnämnt Johan Adebäck till ekonomi- och finansdirektör med omedelbar verkan 

• Första cancercentren börjar använda första versionen av Elektas MOSAIQ 3-serie 

 

 
 

1 Efter löpande investeringar. 
2 Före / efter utspädning. 
3 Beräknat på konstant valuta. 

 

 

 

 

Koncernen i sammandrag

Mkr 2020/21 2019/20 Δ 2020/21 2019/20 Δ

Bruttoorderingång 3 954 4 276 2%
3

12 032 12 702 1%
3

Nettoomsättning 3 581 3 656 7%
3

10 096 10 593 2%
3

Bruttomarginal 38,7% 42,0% -3,3 p.e. 41,6% 41,8% -0,2 p.e.

EBITA 664 648 2% 1 967 1 635 20%

EBITA-marginal 18,5% 17,7% 0,8 p.e. 19,5% 15,4% 4,1 p.e.

EBIT 468 443 6% 1 361 999 36%

Kassaflöde1 496 -224 322% 886 -774 215%

Resultat per aktie, kr2 0,84 0,81 5% 2,39 1,77 35%
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Momentum och tillväxt 

Under Elektas tredje kvartal upplevde vi en förbättrad 
marknadssituation och fick ökat tillträde till kunder. Både 
order och intäkter återhämtade sig och vi återvände till 
tillväxt. Elekta driver framgångsrikt den andra fasen av 
paradigmskiftet till MR-Linac, med Unity i täten. 

Skapar momentum och visar tillväxt 
Elekta upplevde en förbättrad global marknadssituation och visade ordertillväxt, 
men med stora variationer mellan regioner. Vi såg stark marknadsaktivitet i Kina 
och i USA fortsatte vi att ta marknadsandelar. I Europa, liksom på de flesta 
tillväxtmarknader, var förhållandena mer utmanande. 
 
Sammantaget upplevde vi ökat fysisk tillträde till våra kunders cancerkliniker  
och installationerna av linjäracceleratorer återgick till förra årets nivåer. De 
viktigaste drivkrafterna för omsättningstillväxten var Leksell Gamma Knife och 
Unity-installationer, liksom stark utveckling i Kina. Bruttomarginalen påverkades 
negativt av högre kostnader inom leverantörskedjan, mixen av produkter och 
tjänster samt valutaeffekter. 
 
Vi hade högre aktivitet inom försäljning och marknadsföring efter nästan ett års 
arbete på distans. Framöver förväntar vi oss att fortsätta med lägre kostnads-
nivåer än tidigare år inom områden som resor och konferenser på grund av 
ytterligare digitalisering och nya sätt att arbeta. Våra initiativ för att förbättra 

kassaflödet fortsätter och vi uppnådde en stark kassagenerering under kvartalet.  

Accelerera innovationer och förbättra tillgången till strålterapi 
Strålbehandlingens roll har aldrig varit viktigare än nu eftersom cancerpatienter 
lider av pandemins effekter. Innovationer inom strålbehandling har drivit trenden 
mot mer exakt och effektiv cancervård, en viktig faktor för att fortsätta behand-
lingarna under pandemin. Lanseringen av vår nya linac-plattform, Harmony, 
stöder denna trend och vi har sett stort intresse för produkten globalt. Harmony 
fick CE-märkning i november och vi får ordrar såväl i Europa som i Asien och 
processen för att få godkännande i USA har börjat. Under kvartalet fick vi 
regulatoriskt godkännande för MOSAIQ 3, vår senaste lansering som bygger på 
decennier av onkologisk innovation av mjukvara för att förbättra patientvården. 
Automation och smartare användargränssnitt gör det möjligt för kliniker att 
effektivisera sitt arbete och den här lösningen ger kraftfulla verktyg för att 
övervaka patientens väg genom behandlingen och förbättra konsekvens och 
precision inom strålterapi. 
 
Vi accelererar också innovationer inom vår övergripande portfölj av mjukvara, vår 
familj av linjäracceleratorer och Unity-plattformen. Det är mycket uppmuntrande 
att se utvecklingen av den andra fasen av Unitys resa. En fas fokuserad på till-
växt genom ytterligare marknadsanpassning, kliniska studier och gradvis ersätt-
ning. Totalt finns det nu fler än 300 referentgranskade artiklar. I november fick 
Unity regulatoriskt godkännande i Sydkorea. Vi kommer att fortsätta att höja 
kunskapen om och tillämpningen av MR-styrd strålterapi. 

Fortsatt osäkerhet men stark långsiktig efterfrågan 
På grund av den pågående osäkerheten relaterat till pandemin avstår vi för 
tillfället från att guida på nytt. Vi förväntar oss att pandemin fortsätter att på- 
verka och störa cancervården globalt, men vi är övertygade om att de lång-
siktiga trenderna kommer att stödja kundernas fortsatta investering i utrustning 
av avancerad strålterapi. Vårt nuvarande fokus är att driva på effektivisering och 
digitalisering, accelerera innovationer, nyttja partnerskap, driva servicetillväxt  
och öka den globala tillgången till strålbehandling med högsta precision.  

 
Gustaf Salford 

Vd och koncernchef 
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Orderingång och orderstock

Sammantaget förbättrades den globala marknadssituationen något under 
tredje kvartalet. Covid-19 fortsatte dock att hämma orderingången eftersom 
pandemin nådde en ny våg i vissa regioner och vaccineringen fortfarande 
var i en tidig fas. Tillväxtmarknaderna hade fortsatt störst negativ påverkan. 
Totalt återgick bruttoorderingången till tillväxt med 2 procent ökning i konstant 
valuta. Stark tillväxt syntes i Nord- och Sydamerika samt Kina, liksom inom 
MR-Linac och Neuro-verksamheten. 
 
Orderstocken ökade i konstant valuta, men vid konvertering till balansdags-
kurs uppgick orderstocken till 31 864 Mkr, jämfört med 34 689 Mkr per den 
30 april 2020. Den negativa omräkningsdifferens uppgick till 3 669 Mkr. 
 

 

1 Beräknat på konstant valuta. 

Nord- och Sydamerika 
Nord- och Sydamerika hade en stark ordertillväxt på 41 procent under tredje 
kvartalet baserat på konstant valuta. Denna tillväxt genererades i Nord-
amerika, både i USA och Kanada, medan tillväxtmarknaderna i Sydamerika 
hade en negativ utveckling. Ökningen drivs av nästan hela produktportföljen, 
med bra resultat i Neuro.  

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 

Orderingången i Europa, Mellanöstern och Afrika hade en negativ utveckling 
på 17 procent baserat på konstant valuta. Både den mogna europeiska 
marknaden och tillväxtmarknaderna i Mellanöstern och Afrika hade en 
krympande utveckling. I Europa var det stor skillnad mellan marknaderna. 
På de nordeuropeiska marknaderna drabbades orderingången av ned-
stängningen i dessa länder, medan orderingången i södra Europa var god.  
I Afrika minskade orderingången eftersom pandemin hämmade nya investe-
ringar, medan utvecklingen i Mellanöstern var positiv med bra tillväxt i 
Turkiet, Egypten och Saudiarabien. 

Asien och Stillahavsregionen 
Asien och Stillahavsregionen rapporterade ordertillväxt på 8 procent i 
konstant valuta under tredje kvartalet, främst driven av en stark kinesisk 
offentlig marknad och Japan. Kina hade en stark tvåsiffrig tillväxt, med flera 
linjäracceleratorer och en Unity-enhet beställt av CAMS Hospital i Bejing. 
Den starka japanska ordertillväxten drevs av MR-Linac och Brachy. Indien, 
som fortsatte att ha en tuff Covid-situation, uppvisade minskad orderingång 
tillsammans med Australien och flera östasiatiska länder. 
 

  

Bruttoorderingång

Mkr 2020/21 2019/20 Δ1
Δ 2020/21 2019/20 Δ1

Δ

Nord- och 

Sydamerika 979 795 41% 23% 3 632 3 061 29% 19%

Europa, 

Mellanöstern 1 685 2 158 -17% -22% 4 444 5 123 -9% -13%

Asien och 

Stillahavs- 

regionen 1 289 1 322 8% -2% 3 956 4 518 -6% -12%

Koncernen 3 954 4 276 2% -8% 12 032 12 702 1% -5%

Kv3 9 månader
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Nettoomsättning 

Trots pandemin förbättrades tillträdet till kundernas cancerkliniker för instal-
lationer under tredje kvartalet. Nettoomsättningen ökade med 7 procent  
i det tredje kvartalet baserat på konstant valuta. I kronor minskade 
nettoomsättningen med 2 procent till 3 581 Mkr (3 656).  
 
Både service och produkter hade en positiv utveckling i konstant valuta. 
Inom produkter visade MR-Linac och Neuro bra tillväxt. Geografiskt 
minskade intäkterna i Europa, Mellanöstern och Afrika under kvartalet, 
medan de andra två regionerna hade en positiv utveckling. Den starka 
tillväxten i Asien och Stillahavsområdet var främst driven av Kina, men  
också Japan. 
 

 

 

1 Beräknat på konstant valuta. 

Nord- och Sydamerika 

Under tredje kvartalet ökade nettoomsättningen i Nord- och Sydamerika med 
7 procent baserat på konstant valuta. Medan Nordamerika hade bra tillväxt 
rapporterade Sydamerika minskande intäkter, med negativ utveckling i 
Brasilien och Argentina. I Nordamerika drevs tillväxten av linac-installationer 
och med en positiv utveckling i USA, Kanada och Mexiko. 

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 

I EMEA minskade nettoomsättningen med 7 procent i konstant valuta. 
Försäljningen i Europa var stabil med Tyskland och Frankrike som upp-
visade god tillväxt medan lägre försäljning syntes på den iberiska halvön  
och i Storbritannien. De totala intäkterna i Afrika och Mellanöstern hade en 
negativ utveckling. Större tapp uppvisade Sydafrika och vissa marknader i 
Mellanöstern. Turkiet, Bahrain och Jordanien, där den andra Leksell Gamma- 
kniven installerades under kvartalet, hade bra tillväxt. 

Asien och Stillahavsregionen 

I Asien och Stillahavsområdet ökade nettoomsättningen med 22 procent 
baserat på konstant valuta. Den kinesiska marknaden växte över 30 procent 
med ett bra momentum bland de flesta produkter. Den positiva utvecklingen i 
Japan fortsatte under tredje kvartalet med hög tvåsiffrig tillväxt i hela portföljen. 
De tuffa förhållandena på grund av nedstängningen i Australien resulterade i 
en negativ intäktsutveckling och flera östasiatiska länder rapporterade också 
nedgångar. Bra intäktsutveckling syntes i Hongkong och Sydkorea. 
 
 
 

Nettoomsättning per region

Mkr 2020/21 2019/20 Δ1
Δ 2020/21 2019/20 Δ1

Δ

Nord- och 

Sydamerika 959 1 009 7% -5% 2 810 3 227 -5% -13%Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika 1 248 1 428 -7% -13% 3 618 3 975 -4% -9%

Asien och 

Stillahavsregion

en 1 375 1 219 22% 13% 3 669 3 391 15% 8%

Koncernen 3 581 3 656 7% -2% 10 096 10 593 2% -5%

Kv3 9 månader

7% 
omsättningstillväxt 
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Nettoomsättning 

Försäljning av produkter och service 
Under tiden som pandemin utvecklats har intäkterna gradvis återgått till tillväxt 
och för de första nio månaderna har nettoomsättningen ökat med 2 procent 
baserat på konstant valuta i jämförelse med motsvarande period föregående 
år. Intäkter från produkter var i linje med föregående år, med en starkt tillväxt i 
MR-Linac och Neuro. Service växte med 5 procent baserat på konstant valuta, 
med ökade serviceintäkter inom samtliga affärsområden. I slutet av perioden 
hade Elekta en installerad bas om cirka 6 600 enheter, varav cirka 1 900 
enheter var afterloaders.  
 

 

1 Beräknat på konstant valuta. 
 
 

Resultat 

Bruttomarginalen uppgick till 41,6 procent (41,8) under de första nio 
månaderna. Minskningen mot föregående år berodde främst på negativ 
påverkan från valuta på bruttomarginalen. Under tredje kvartalet påverkade 
även högre kostnader i leverantörskedjan och mixen av produkter och 
service bruttomarginalen negativt. 
 
Rörelsekostnaderna minskade med 8 procent beräknat till konstant valuta, 
Minskningen drevs av lägre försäljningskostnader på grund av covid-19. 
Justerat för nettot av aktiveringar och avskrivningar på utvecklingskostnader 
uppgick FoU-kostnaderna till 1 088 (1 087) Mkr, motsvarande 11 procent 
(10) av nettoomsättningen. På rullande tolv månaders basis uppgick FoU-
kostnaderna brutto i förhållande till nettoomsättningen till 10 procent (10). 
 
EBITA uppgick till 1 967 (1 635) Mkr motsvarande en marginal om 19,5 pro-
cent (15,4). Förbättringen av EBITA-marginalen förklaras av lägre försälj-
ningskostnader och lägre administrativa kostnader, men även av ökade 
aktiverade utvecklingskostnader jämfört med förra året från pågående FoU-
projekt. Det var inga valutakurseffekter. Rörelseresultatet uppgick till 1 361 
(999) Mkr. 
 
Finansnettot uppgick till -169 (-126) Mkr. Ökningen berodde primärt på lägre 
ränteintäkter på grund av lägre räntor, men var även en effekt av marginellt 
ökade räntekostnader som ett resultat av en högre nivå av bruttoskulden. 
Resultat före skatt uppgick till 1 192 (873) Mkr och skatt uppgick till -280  
(-196) Mkr, motsvarande en skattesats på 23,5 procent (22,5). 
 
Periodens resultat uppgick till 912 (677) Mkr och resultat per aktie uppgick  
till 2,39 (1,77) före och efter utspädning. Räntabilitet på eget kapital uppgick 
till 16 procent (16) och på sysselsatt kapital till 13 procent (14).  
 

  

Nettomsättning per produkt

SEK M 2020/21 2019/20 Δ1
Δ 2020/21 2019/20 Δ1

Δ

Produkter 2 234 2 216 9% 1% 5 921 6 322 0% -6%

Service 1 347 1 440 3% -6% 4 175 4 271 5% -2%

Totalt 3 581 3 656 7% -2% 10 096 10 593 2% -5%

Kv3 9 månader

19,5%  

EBITA marginal 
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Investeringar och  
avskrivningar  

Nettot av aktiverade utvecklingskostnader inom FoU minskade till -53 (-175) 
Mkr. Detta var hänförligt till högre aktiveringsnivåer inom FoU-projekt när fler 
projekt uppnådde denna fas i utvecklingen jämfört med föregående år. 
 

    Kv3    9 månader 

Mkr 2020/21   2019/20    2020/21   2019/20 

FoU, netto 0   -43    -53   -175 

  Aktivering 165   132    458   368 

  Avskrivningar -165   -175    -511   -543 

Övriga, netto -2   -1 
 

  -3   -3 

Totalt, netto -2   -44 
 

  -58   -178 

 
 
Investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 460 (371) Mkr. Ökningen 
hänförs primärt till förvärvet av Kaiku Health. Investeringar i materiella 
tillgångar uppgick till 90 (173) Mkr. Avskrivningar på immateriella och 
materiella anläggningstillgångar uppgick totalt till 896 (925) Mkr.  
 
 

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 1 436 (-230) Mkr. Kassa-
flödet efter löpande investeringar uppgick till 886 (-774) Mkr. Det starka 
kassaflödet var huvudsakligen hänförligt till en lägre ökning i rörelsekapital 
jämfört med föregående år, se avsnittet om rörelsekapital nedan. Därutöver 
en högre lönsamhet jämfört med föregående år.                                                       
 

 

 

 

 

  

Kassaflöde (utdrag)

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Rörelseflöde 658 545 1 992 1 553

Rörelsekapitalförändring 32 -566 -556 -1 783

Kassaflöde från den 

löpande verksamheten 690 -21 1 436 -230

Löpande investeringar -194 -203 -550 -544

Kassaflöde efter löpande 

investeringar 496 -224 886 -774

Operativ kassagenerering 91% -3% 64% -12%

Kv3 9 månader

Förbättrat 
kassaflöde  

64%  
operativ kassa-

generering 
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Rörelsekapital                            

Rörelsekapitalet netto minskade med 115 Mkr för till -478 (-363) Mkr,  
motsvarande -3 procent (-2) av nettoomsättningen på rullande tolv 
månadersbasis. Jämfört med föregående år minskade samtliga större 
rörelsekapitalposter, förutom upplupna intäkter som främst är hänförliga  
till projekt i Kina och Japan. Den positiva effekten från lager hänfördes  
till planerad reducering av tidigare uppbyggd lagernivå. Samtliga rörelse-
kapitalposter påverkades av valutakursförändringar medan nettoeffekten av 
valutan på rörelsekapitalet var begränsad. För mer information se sida 26.                                       

 
 

Finansiell ställning 

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick till 4 640 (2 507) Mkr. 
Räntebärande skulder exklusive leasingskulder uppgick till 5 781 (4 603)  
Mkr. Nettoskulden uppgick till 1 140 (2 096) Mkr. Nettoskulden i förhållande 
till EBITDA uppgick till 0,35 (0,56 per 30 april 2020). Den genomsnittliga 
förfallotiden på räntebärande skulder var 3,0 år. 
 

 
 
Valutakurseffekten vid omräkning av likvida medel uppgick till -364 (63) Mkr. 
Omräkningseffekten på räntebärande skulder uppgick till -265 (43) Mkr. 
 

 

 

 

 
 
 
 

Nettoskuld
31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2021 2020 2020

Långfristiga räntebärande skulder 4 950 2 649 7 101

Kortfristiga räntebärande skulder 831 1 955 1 001

Likvida medel och kortfristiga placeringar -4 640 -2 507 -6 470

Nettoskuld 1 140 2 096 1 632

Långfristiga leasingskulder 849 1 012 1 043

Kortfristiga leasingskulder 188 225 213

Nettoskuld inklusive leasingskulder 2 178 3 333 2 888

 

Rörelsekapital 

 

 
 
 
 
 
 

Fortsatt 
stark likviditet 
och långsiktig 
finansiering 
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Risker och osäkerheter 

Elektas närvaro på ett stort antal geografiska marknader innebär att koncernen 
exponeras för politiska och ekonomiska risker både globalt och i enskilda 
länder. För mer information, se Årsredovisning 2019/20, sida 30.  

Påverkan från covid-19 
På grund av pågående osäkerhet relaterat till utvecklingen av covid-19 
pandemin, har Elekta inte publicerat någon prognos för räkenskapsåret 
2020/21. Ett uppdaterat scenario kommer att publiceras när det är möjligt  
att ytterligare kvantifiera den framtida påverkan av covid-19 på strålterapi-
marknaden och effekten på Elektas verksamhet.  
 
Covid-19 fortsatte att ha en negativ inverkan på Elektas tillväxt i andra 
kvartalet. Hittills har Elekta lyckats hantera krisen väl utifrån en avvägning 
mellan åtaganden mot kunder och de anställdas säkerhet. Nyttjandegraden  
i Elektas installerade bas har bibehållits på normala nivåer. Linacs produk-
tionsanläggningar i Crawley, Storbritannien och Beijing, Kina är fullt ut 
operationella. Produktionsanläggningarna för Brachy i Nederländerna och 
Neuro i Sverige är också öppna och i drift. Kontinuiteten i Elektas leveran-
törskedja har gynnats av en strategi med dubbla leverantörer och det faktum 
att Elekta och dess leverantörer har klassificerats som samhällskritisk 
verksamhet av relevanta myndigheter. Det finns inga betydande kortsiktiga 
leveransproblem. 
 
Elekta har inte fått några statliga bidrag i Sverige. Globalt har Elekta erhållit 
statliga bidrag på cirka 54 Mkr under de första nio månaderna 2020/21. 
 

Viktiga händelser 

Tredje kvartalet 

Gustaf Salford utsedd till Elektas vd 

I november utsågs Gustaf Salford till rollen som vd och koncernchef med 
omedelbar verkan. Han hade varit tillförordnad vd sedan början av juni 2020 
och har framgångsrikt haft olika befattningar sedan han började på Elekta för 
elva år sedan. 

Elekta Studio – bildstyrd brachytherapy i 3D 

I november introducerade Elekta Elekta Studio, med lanseringen av 
Imaging-Ring, ett avancerat interventionellt CT-system som gör det möjligt 
för kliniker att genomföra hela arbetsflödet för brachyterapi utan att flytta 
patienten från rum till rum. Elekta Studio har utformats för att radikalt 
förenkla det 3D-bildstyrda adaptiva arbetsflödet inom brachyterapi och  
öka patientkomforten. 

Betydande milstople uppnått inom strålbehandling med MRI 

Under årsmötena för ESTRO och ASTRO presenterade Unity-användare  
69 forskningsstudier. Dessa beskrev de senaste årens kliniska erfarenheter, 
vilket visar den transformativa potentialen hos Elekta Unity. I tillägg publise-
rade Unity-användare under 2020 den 300:e referentgranskade MR-Linac 
artikeln. 

Elekta avyttrar sitt innehav i ViewRay 

I januari meddelade Elekta att man har sålt sin andel om 7,3 procent av 
utestående stamaktier (11 501 597 aktier) i ViewRay, Inc. Elekta har efter 
transaktionen inga återstående aktier i ViewRay. För vinsten på detta 
aktieinnehav vänligen se sidan 16. 
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Andra kvartalet1 

• Färre medlemmar i företagsledningen 

• Elekta Unity får godkännande av Kinas NMPA 

• MDR-certifikat för linac-portföljen 

• Elekta lanserar Harmony 

Första kvartalet1 

• Dr Richard Hausmann slutade som vd och koncernchef 

• Förändringar i koncernledningen (Andrew Wilson och Larry Biscotti blev 
permanenta medlemmar, Oskar Bosson lämnade Elekta) 

• Förvärv av Kaiku Health  

• GenesisCare investerade stort i Elektas teknik för cancerbehandling 

• Elekta lanserade Leksell Gamma Knife Lightning 

 

Legala tvister2

humediQ 

Som tidigare rapporterats har humediQ Gmbh (nu Livian GmbH) inlett ett 
skiljedomsförfarande mot bolagen i Elekta-koncernen. De muntliga 
förhandlingarna i skiljedomen ägde rum i oktober 2019 och slutliga inlagor 
har lämnats in. Det är Elektas bestämda uppfattning att samtliga krav ställda 
inom ramen för skiljedomen är orättfärdiga och grundlösa. Tidpunkten för 
domen fortsätter att skjutas upp och Elekta förväntar att domen meddelas 
under våren. 
 
 

Anställda 

Medelantalet anställda under perioden uppgick till 4 128 (4 095).  
Medelantalet anställda i moderbolaget uppgick till 45 (41). 
 
 

Aktier 

Det totala antalet registrerade aktier uppgick den 31 januari 2021 till  
383 568 409, fördelat på 14 980 769 A-aktier och 368 587 640 B-aktier.  
Per den 31 januari 2021 ägde Elekta 1 485 289 egna aktier. 
 
Stockholm, 25 februari 2021 
 
Gustaf Salford 

Vd och koncernchef 

 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
  

 
1 För mer information om tidigare väsentliga händelser se respektive delårsrapport. 
2 Väsentliga legala tvister som redovisas är antingen nya fall eller tidigare tvister  
som har förändrats under delårsperioden. För tidigare redovisade tvister se Elektas 
årsredovisningar. 
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Koncernens resultaträkning i 
sammandrag 

 
 
 
 
  

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 rullande 2019/20

Nettoomsättning 3 581 3 656 10 096 10 593 14 105 14 601

Kostnad för sålda produkter -2 194 -2 121 -5 897 -6 163 -8 198 -8 464

Bruttoresultat 1 387 1 535 4 199 4 430 5 907 6 138

Försäljningskostnader -279 -339 -830 -1 064 -1 210 -1 444

Administrationskostnader -255 -282 -794 -843 -1 044 -1 093

Forsknings- och utvecklingskostnader -379 -415 -1 142 -1 263 -1 537 -1 657

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -18 -19 -73 -46 -15 11

Valutakursdifferenser 11 -36 0 -215 -82 -298

Rörelseresultat 468 443 1 361 999 2 019 1 657

Finansiella poster, netto -48 -45 -169 -126 -246 -203

Resultat före skatt 420 398 1 192 873 1 773 1 454

Inkomstskatt -99 -89 -280 -196 -453 -370

Periodens resultat 321 308 912 677 1 320 1 084

Resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 322 308 913 676 1 320 1 084

Innehav utan bestämmande inflytande -1 0 -1 0 -1 0

Genomsnittligt antal aktier

Före utspädning, miljoner 382 382 382 382 382 382

Efter utspädning, miljoner 382 382 382 382 382 382

Resultat per aktie

Före utspädning, kr 0,84 0,81 2,39 1,77 3,46 2,84

Efter utspädning, kr 0,84 0,81 2,39 1,77 3,46 2,84

12 månaderKv3 9 månader
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Koncernens rapport över totalresultat 

 
 
 

 

  

 
 
 
  

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 rullande 2019/20

Periodens resultat 321 308 912 677 1 320 1 084

Övrigt totalresultat:

Poster som inte ska omföras till resultaträkningen:

Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner - - - - -8 -8

Omvärdering av f inansiella tillgångar värderade till verkligt värde 138 3 211 3 104 -104

Skatt -30 -1 -45 -1 -20 24

Summa poster som inte ska omföras till resultaträkningen 108 3 166 3 76 -88

Poster som senare kan omföras till resultaträkningen:

Omvärdering av kassaflödessäkringar 151 58 283 72 247 37

Omräkning av utländsk verksamhet -339 -50 -868 32 -870 30

Skatt hänförlig till omvärdering av kassaflödessäkringar -32 -12 -60 -14 -52 -7

Summa poster som senare kan omföras till 

resultaträkningen -220 -3 -646 90 -675 60

Övrigt totalresultat för perioden -112 -1 -479 93 -599 -27

Totalresultat för perioden 209 308 433 769 720 1 057

Totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 210 308 433 769 721 1 057

Innehav utan bestämmande inflytande -1 0 -1 0 -1 0

12 månaderKv3 9 månader

Resultatöversikt
Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 rullande 2019/20

Rörelseresultat/EBIT 468 443 1 361 999 2 019 1 657

Avskrivningar immateriella tillgångar:

Aktiverade utvecklingskostnader 167 176 516 546 715 746

Tillgångar relaterade till rörelseförvärv 29 30 89 90 119 119

EBITA 664 648 1 967 1 635 2 853 2 521

12 månaderKv3 9 månader
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Koncernens balansräkning i 
sammandrag 

 
  

31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2021 2020 2020

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 8 734 9 225 9 469

Nyttjanderättstillgångar 941 1 171 1 156

Övriga materiella anläggningstillgångar 861 1 010 968

Finansiella tillgångar 560 892 748

Uppskjutna skattefordringar 447 435 504

Summa anläggningstillgångar 11 543 12 733 12 845

Omsättningstillgångar

Varulager 2 416 2 959 2 748

Kundfordringar 3 287 3 927 3 379

Upplupna intäkter 1 831 1 480 1 526

Övriga kortfristiga fordringar 1 747 1 742 1 505

Likvida medel 4 640 2 392 6 407

Summa omsättningstillgångar 13 921 12 501 15 566

Summa tillgångar 25 464 25 234 28 411

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 8 211 8 202 8 113

Innehav utan bestämmande inflytande 0 1 1

Summa eget kapital 8 211 8 203 8 113

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 4 950 2 649 7 101

Långfristiga leasingskulder 849 1 012 1 043

Övriga långfristiga skulder 911 845 853

Summa långfristiga skulder 6 710 4 506 8 997

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 831 1 955 1 001

Kortfristiga leasingskulder 188 225 213

Leverantörsskulder 947 961 1 025

Förskott från kunder 3 753 4 601 4 103

Förutbetalda intäkter 2 052 2 288 2 226

Upplupna kostnader 1 723 1 695 1 703

Övriga kortfristiga skulder 1 049 800 1 030

Summa kortfristiga skulder 10 543 12 525 11 300

Summa eget kapital och skulder 25 464 25 234 28 411
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Koncernens förändring av eget kapital  
i sammandrag 

 
  

Maj - apr

Mkr 2020/21 2019/20 2019/20

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Ingående balans 8 113 7 778 7 778

Justerad ingående balans enligt IFRS 16 - - -31

Totalresultat för perioden 433 769 1 057

Incitamentsprogram 9 -1 -3

Utdelning -344 -344 -688

Summa 8 211 8 202 8 113

Innehav utan bestämmande inflytande

Ingående balans 1 1 1

Totalresultat för perioden -1 0 0

Summa 0 1 1

Utgående balans 8 211 8 203 8 113

Maj - jan
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Koncernens kassaflödesanalys i 
sammandrag 

 

 
 
 
 

  

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 rullande 2019/20

Resultat före skatt 420 398 1 192 873 1 773 1 454

Avskrivningar 292 304 896 925 1 246 1 275

Räntenetto 34 32 123 88 185 150

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 111 -37 262 -13 329 54

Erhållna och betalda räntor -39 -39 -130 -91 -185 -145

Betald skatt -160 -113 -351 -228 -384 -261

Rörelseflöde 658 545 1 992 1 553 2 964 2 526

Förändring av varulager -5 104 112 -279 275 -116

Förändring av rörelsefordringar -102 -347 -954 -847 -541 -434

Förändring av rörelseskulder 140 -323 285 -657 -19 -962

Rörelsekapitalförändring 32 -566 -556 -1 783 -284 -1 512

Kassaflöde från den löpande verksamheten 690 -21 1 436 -230 2 680 1 014

Investeringar immateriella tillgångar -165 -133 -460 -371 -655 -566

Investeringar övriga tillgångar -28 -70 -90 -173 -113 -196

Löpande investeringar -194 -203 -550 -544 -768 -761

Kassaflöde efter löpande investeringar 496 -224 886 -774 1 912 252

Kortfristiga placeringar - -71 56 -72 101 -26

Rörelseförvärv & avyttringar samt investeringar i andelar 443 -340 214 -419 123 -511

Kassaflöde efter investeringar 939 -635 1 156 -1 265 2 135 -284

Utdelning - - -344 -344 -688 -688

Kassaflöde från övriga f inansieringsverksamheten -71 -64 -2 213 -136 1 234 3 311

Periodens kassaflöde 868 -698 -1 403 -1 745 2 681 2 339

Periodens förändring i likvida medel

Likvida medel vid periodens början 3 913 3 043 6 407 4 073 2 392 4 073

Periodens kassaflöde 868 -698 -1 403 -1 745 2 681 2 339

Omräkningsdifferens -141 47 -364 63 -433 -5

Likvida medel vid periodens slut 4 640 2 392 4 640 2 392 4 640 6 407

Kv3 9 månader 12 månader
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Moderbolaget 

 
 
 
 

  

Resultaträkning och rapport över totalresultat i sammandrag

Mkr 2020/21 2019/20

Rörelsekostnader -187 -182

Finansnetto 319 388

Resultat efter finansiella poster 132 205

Skatt 7 19

Periodens resultat 139 224

Rapport över totalresultat

Periodens resultat 139 224

Övrigt totalresultat - -

Totalresultat för perioden 139 224

9 månader

Balansräkning i sammandrag
31 jan 30 apr

Mkr 2021 2020

Anläggningstillgångar

Immateriellla tillgångar 48 53

Andelar i koncernföretag 2 582 2 251

Fordringar hos koncernföretag 2 374 2 391

Övriga f inansiella tillgångar 89 326

Uppskjutna skattefordringar 48 41

Summa anläggningstillgångar 5 140 5 062

Omsättningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag 2 841 4 248

Övriga kortfristiga fordringar 68 81

Likvida medel 3 461 5 387

Summa omsättningstillgångar 6 370 9 716

Summa tillgångar 11 510 14 778

Eget kapital 2 142 2 346

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 4 950 7 101

Långfristiga avsättningar 36 10

Summa långfristiga skulder 4 985 7 111

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 831 942

Skulder till koncernföretag 3 416 4 283

Kortfristiga avsättningar 66 1

Övriga kortfristiga skulder 69 95

Summa kortfristiga skulder 4 382 5 321

Summa eget kapital och skulder 11 510 14 778



Tredje kvartalet och delårsperiod nio månader 

ELEKTA Kv3 2020/21 

 
16 

 

Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten är, för koncernen, upprättad i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen och, för moderbolaget, 
enligt årsredovisningslagen och RFR2. Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av 
not 1 i årsredovisningen för 2019/20. 

Nya eller ändrade standarder och tolkningar som inte har börjat tillämpas bedöms inte ha någon materiell påverkan 
på Elektakoncernens finansiella rapporter. 

Alla poster anges i Mkr och följaktligen kan avrundningsdifferenser förekomma. 

Redovisning av statliga stöd 
Statliga stöd avser ekonomiska bidrag från stater, myndigheter och liknande lokala, nationella eller internationella 
organ. Dessa redovisas när det med rimlig säkerhet går att bedöma att stödet kommer att erhållas och att Elekta 
kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med stödet. Statliga stöd hänförliga till kostnader redovisas i 
resultaträkningen som en kostnadsreduktion i samma period som motsvarande underliggande kostnad. Statliga  
stöd hänförliga till tillgångar redovisas i balansräkningen som förutbetalda intäkter och intäktsförs över tillgångens 
nyttjandeperiod. 
 
 

Transaktioner med närstående 
 
Transaktioner med närstående parter beskrivs i not 35 i årsredovisningen för 2019/20. Inga materiella förändringar 
avseende transaktioner med närstående parter har skett i relation till vad som beskrivs i årsredovisningen för 
2019/20. 
 
 

Avyttrande av aktier i ViewRay  
 
I januari meddelade Elekta att man har sålt sin andel om 7,3 procent av utestående stamaktier (11 501 597 aktier)  
i ViewRay, Inc. Elekta har efter transaktionen inga återstående aktier i ViewRay. 
 
Elekta har behandlat förvärvet av aktierna i ViewRay som egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt 
totalresultat med vinster och förluster kvar i övrigt totalresultat utan återvinning till periodens resultat vid avyttrandet. 
Resultateffekten av avyttringen är därför kvar i övrigt totalresultat, vilket är en vinst om 208 Mkr före skatt avseende 
perioden 9 månader 2020/21. Resultateffekten i övrigt total resultat under perioden av vårt ägande av aktierna i 
Viewray, sedan förvärvet per kv3 2019/20, är på 101 Mkr före skatt. 
 
 

Valutakurser 

 
 

1 31 januari 2021 i förhållande till 31 januari 2020. 
2 31 januari 2021 i förhållande till 30 april 2020. 
 
Utländska koncernföretags orderingång och resultaträkningar omräknas till periodens genomsnittskurs medan 

orderstock och balansräkningar omräknas till balansdagskurs.  

Land Valuta

30 apr

2020/21 2019/20 Δ1
2021 2020 2020 Δ1 Δ2

Euroland 1 EUR 10,343 10,648 -3% 10,124 10,629 10,694 -5% -5%

Storbritannien 1 GBP 11,490 12,143 -5% 11,466 12,630 12,278 -9% -7%

Japan 1 JPY 0,084 0,088 -5% 0,080 0,088 0,092 -9% -13%

USA 1 USD 8,864 9,569 -7% 8,366 9,644 9,847 -13% -15%

Genomsnittskurs Balansdagskurs

Maj - jan 31 jan
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Segmentrapportering 

Elekta redovisar geografiska regioner som segment. Till Elektas finansdirektör och verkställande direktör (högsta 
verkställande beslutsfattare) rapporteras orderingång, nettoomsättning och täckningsbidrag för respektive region. 
Regionernas kostnader är direkt hänförliga till respektive region inklusive kostnader för sålda produkter. Globala 
kostnader, omfattande forskning och utveckling, marknadsföring, förvaltning inom product supply centers och 
moderbolag, fördelas inte per region. Valutaexponeringen är koncentrerad till product supply centers. Huvuddelen  
av valutakursdifferenser som redovisas i rörelsen rapporteras i globala kostnader. 
 
Elektas verksamhet präglas av väsentliga kvartalsvisa variationer i volymer och produktmix, vilket direkt påverkar 
nettoomsättning och resultat. När verksamheten bryts ner i segment accentueras detta, liksom effekter av 
valutakursförändringar mellan åren. Intäkter från produkter redovisas vid en viss tidpunkt och intäkter från  
service redovisas över tid.  
 

 
 
 
 
 

Kv3 2020/21

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 959 1 248 1 375 - 3 581

Kostnad per region -590 -890 -985 - -2 465 69%

Täckningsbidrag 369 358 389 - 1 116 31%

Täckningsbidrag, % 38% 29% 28%

Globala kostnader - - - -648 -648 18%

Rörelseresultat 369 358 389 -648 468 13%

Finansnetto - - - -48 -48

Resultat före skatt 369 358 389 -696 420

Kv3 2019/20

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 1 009 1 428 1 219 - 3 656

Kostnad per region -611 -973 -841 - -2 425 66%

Täckningsbidrag 398 455 378 - 1 231 34%

Täckningsbidrag, % 39% 32% 31%

Globala kostnader - - - -789 -789 22%

Rörelseresultat 398 455 378 -789 443 12%

Finansnetto - - - -834 -834

Resultat före skatt 398 455 378 -834 398

9 månader 2020/21

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 2 810 3 618 3 669 - 10 096

Kostnad per region -1 649 -2 311 -2 474 - -6 434 64%

Täckningsbidrag 1 161 1 307 1 195 - 3 663 36%

Täckningsbidrag, % 41% 36% 33%

Globala kostnader - - - -2 302 -2 302 23%

Rörelseresultat 1 161 1 307 1 195 -2 302 1 361 13%

Finansnetto - - - -169 -169

Resultat före skatt 1 161 1 307 1 195 -2 470 1 192
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9 månader 2019/20

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 3 227 3 975 3 391 - 10 593

Kostnad per region -1 969 -2 698 -2 365 - -7 032 66%

Täckningsbidrag 1 258 1 278 1 025 - 3 561 34%

Täckningsbidrag, % 39% 32% 30%

Globala kostnader - - - -2 562 -2 562 24%

Rörelseresultat 1 258 1 278 1 025 -2 562 999 9%

Finansnetto - - - -126 -126

Resultat före skatt 1 258 1 278 1 025 -2 688 873

Helår 2019/20

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 4 482 5 547 4 572 - 14 601

Kostnad per region -2 704 -3 786 -3 142 - -9 633 66%

Täckningsbidrag 1 778 1 760 1 430 - 4 968 34%

Täckningsbidrag, % 40% 32% 31%

Globala kostnader - - - -3 312 -3 312 23%

Rörelseresultat 1 778 1 760 1 430 -3 312 1 657 11%

Finansnetto - - - -203 -203

Resultat före skatt 1 778 1 760 1 430 -3 515 1 454

12 månader rullande

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 4 065 5 189 4 851 - 14 105

Kostnad per region -2 384 -3 399 -3 251 - -9 034 64%

Täckningsbidrag 1 681 1 789 1 600 - 5 070 36%

Täckningsbidrag, % 41% 34% 33%

Globala kostnader - - - -3 052 -3 052 22%

Rörelseresultat 1 681 1 789 1 600 -3 052 2 019 14%

Finansnetto - - - -246 -246

Resultat före skatt 1 681 1 789 1 600 -3 297 1 773
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Nettoomsättning per produkttyp 

 
 
  

Kv3 2020/21

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 404 764 1 066 - 2 234

Service 555 484 308 - 1 347

Totalt 959 1 248 1 375 - 3 581

Kv3 2019/20

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 373 937 906 - 2 216

Service 635 491 314 - 1 440

Totalt 1 009 1 428 1 219 - 3 656

9 månader 2020/21

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 034 2 138 2 749 - 5 921

Service 1 776 1 479 919 - 4 175

Totalt 2 810 3 618 3 669 - 10 096

9 månader 2019/20

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 325 2 533 2 464 - 6 322

Service 1 902 1 442 927 - 4 271

Totalt 3 227 3 975 3 391 - 10 593

Helår 2019/20

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 965 3 577 3 305 - 8 846

Service 2 518 1 970 1 268 - 5 755

Totalt 4 482 5 547 4 572 - 14 601

12 månader rullande

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 673 3 182 3 590 - 8 445

Service 2 392 2 007 1 261 - 5 660

Totalt 4 065 5 189 4 851 - 14 105
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Finansiella instrument 

I tabellen nedan presenteras koncernens finansiella instrument för vilka verkligt värde avviker från redovisat värde. 
För alla övriga finansiella instrument uppskattas verkligt värde motsvara redovisat värde. 
 

 
 
Koncernens finansiella tillgångar och skulder som värderats till verkligt värde har klassificerats i hierarkin för verkligt 
värde. De olika nivåerna definieras enligt följande: 
 
Nivå 1: Noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar eller skulder  
Nivå 2: Andra observerbara data än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (det vill säga som 
             prisnoteringar) eller indirekt (det vill säga härledda från prisnoteringar)  
Nivå 3: Data som inte baseras på observerbara marknadsdata  
 

 
 
Verkligt värde på kundfordringar, övriga kort- och långfristiga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder samt övriga 
kort- och långfristiga skulder uppskattas vara detsamma som dess bokförda värde.  

Mkr

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Långfristiga räntebärande skulder 4 950 5 357 2 649 2 821 7 101 7 503

Långfristiga leasingskulder 849 849 1 012 1 012 1 043 1 043

Kortfristiga räntebärande skulder 831 831 1 955 1 964 1 001 1 002

Kortfristiga leasingskulder 188 188 225 225 213 213

30 apr 202031 jan 2021 31 jan 2020

Finansiella instrument värderade till verkligt värde

Mkr Nivå 31 jan 2021 31 jan 2020 30 apr 2020

Finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar redovisade till verkligt värde via 

resultatet:

Derivat – ej säkringsredovisning 2 40 41 81

Kortfristiga placeringar 1 - 115 62

Kortfristiga placeringar klassif icerat som likvida medel 1 762 1 108 1 241

Finansiella tillgångar redovisade till verkligt värde via 

totalresultat:

Egetkapitalinstrument 1 65 404 297

Derivat för säkringsändamål:

Derivat – säkringsredovisning 2 278 35 25

Finansiella tillgångar, totalt 1 145 1 703 1 707

Finansiella skulder

Finansiella skulder redovisade till verkligt värde via 

resultatet:

Derivat – ej säkringsredovisning 2 18 26 55

Villkorad köpeskilling 3 157 53 105

Derivat för säkringsändamål:

Derivat – säkringsredovisning 2 28 32 58

Finansiella skulder, totalt 203 111 217
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Nyckeltal och data 

 
 

1 Beräkning baserad på IAS18. 

 

 

1 Beräkning baserad på IAS18. 
2 Antal registrerade aktier per balansdagen reducerat med antal aktier i eget förvar (1 485 289 per 31 januari 2021). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyckeltal
Maj - jan Maj - jan

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2019/20 2020/21

Bruttoorderingång, Mkr 13 821 14 064 14 493 16 796 17 735 12 702 12 032

Nettoomsättning, Mkr 11 221 10 704 11 573 13 555 14 601 10 593 10 096

Orderstock, Mkr 18 239 22 459 27 974 32 003 34 689 33 945 31 864

Rörelseresultat, Mkr 423 598 1 845 1 696 1 657 999 1 361

Rörelsemarginal, % 3,8 5,6 15,9 12,5 11,3 9,4 13,5

Eget kapital, Mkr 6 412 6 774 6 987 7 779 8 113 8 203 8 211

Räntabilitet på eget kapital, % 2 2 22 17 14 16 16

Nettoskuld, Mkr 2 677 1 889 803 439 1 632 2 096 1 140

Operativ kassagenerering, % 111 145 95 61 35 -12 64

Medelantal anställda 3 677 3 581 3 702 3 798 4 117 4 095 4 128

Maj - apr1 Maj - apr

Data per aktie
Maj - jan Maj - jan

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2019/20 2020/21

Resultat per aktie

  före utspädning, kr 0,36 0,33 3,53 3,14 2,84 1,77 2,39

  efter utspädning, kr 0,36 0,33 3,53 3,14 2,84 1,77 2,39

Kassaflöde per aktie 

  före utspädning, kr 1,00 2,69 3,79 2,48 -0,74 -3,31 3,02

  efter utspädning, kr 1,00 2,69 3,79 2,48 -0,74 -3,31 3,02

Eget kapital per aktie

  före utspädning, kr 16,79 17,73 18,29 20,36 21,23 21,47 21,49

  efter utspädning, kr 16,79 17,73 18,29 20,36 21,23 21,47 21,49

Genomsnittligt vägt antal aktier

  före utspädning, tusental 381 288 381 306 382 027 382 027 382 062 382 055 382 083

  efter utspädning, tusental 381 288 381 306 382 027 382 027 382 062 382 055 382 083

Antal aktier per balansdag 

  före utspädning, tusental 2 381 288 382 027 382 027 382 027 382 083 382 083 382 083

  efter utspädning, tusental 381 288 382 027 382 027 382 027 382 083 382 083 382 083

Maj - apr1 Maj - apr
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Viktiga händelser efter kvartalets utgång 

• Elekta har utnämnt Johan Adebäck till ekonomi- och finansdirektör med omedelbar verkan 

• Första cancercentren börjar använda första versionen av Elektas MOSAIQ 3-serie 

  

Kvartalsdata

Mkr Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3

Bruttoorderingång 4 551 5 401 4 390 4 036 4 276 5 032 4 451 3 627 3 954

Nettoomsättning 3 320 4 086 3 228 3 709 3 656 4 008 2 981 3 534 3 581

EBITA 505 985 448 539 648 886 551 752 664

Rörelseresultat 311 755 236 321 443 658 335 559 468

Kassaflöde från den löpande verksamheten -57 1 547 -629 419 -21 1 244 211 535 690

2018/19 2019/20 2020/21

Ordertillväxt beräknat på konstant valuta

Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3

Nord- och Sydamerika,  % 16 9 0 29 -43 0 66 -12 41

Europa, Mellanöstern och Afrika, % 5 18 64 -21 9 -17 -20 20 -17

Asien och Stillahavsregionen,  % 20 -8 31 23 -6 -13 -12 -12 8

Koncernen, % 12 8 32 5 -11 -10 4 -2 2

2018/19 2019/20 2020/21
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Alternativa nyckeltal 

Alternativa nyckeltal är mått och nyckeltal som Elektas ledning och andra intressenter använder för att leda och 
analysera bolagets affärsverksamhet. Dessa mått är tänkta att komplettera, inte ersätta, finansiella mått som 
presenteras i enlighet med IFRS. De nyckeltal och andra alternativa mått som Elekta använder är definierade på 
https://www.elekta.com/investors/sv/femaarsoeversiktnyckeltalochdataperaktie/definitons/ eller sidorna 143-146  
i årsredovisningen 2019/20.  

Order- och försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta 
Elektas orderingång och försäljning är till stor del rapporterad i dotterbolag med andra funktionella valutor än  
svenska kronor, vilket är koncernens rapporteringsvaluta. För att presentera order- och försäljningstillväxt på ett  
mer jämförbart sätt och för att visa på effekterna av valutarörelser visas order- och försäljningstillväxt beräknat på 
konstant valuta. Nedanstående tabeller visar tillväxten beräknat på konstant valuta med avstämning mot total tillväxt 
enligt IFRS. 
 
 

 
 
  

Förändring bruttoorderingång

% Mkr % Mkr % Mkr % Mkr

Kv3 2020/21 vs. Kv3 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta 41 323 -17 -362 8 110 2 70

Valutaeffekter -18 -139 -5 -111 -11 -142 -9 -393

Rapporterad förändring 23 184 -22 -473 -2 -33 -8 -322

Kv3 2019/20 vs. Kv3 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta -43 -563 9 166 -6 -86 -11 -484

Valutaeffekter 3 43 6 111 4 55 5 209

Rapporterad förändring -40 -521 15 276 -2 -31 -6 -275

Maj - jan 2020/21 vs maj - jan 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta 29 885 -9 -459 -6 -277 1 150

Valutaeffekter -10 -314 -4 -221 -6 -286 -6 -820

Rapporterad förändring 19 571 -13 -680 -12 -562 -5 -671

Maj - jan 2019/20 vs maj - jan 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta -10 -316 11 475 15 545 6 704

Valutaeffekter 6 195 4 169 6 239 5 603

Rapporterad förändring -4 -120 14 643 21 784 11 1 307

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Koncernen 

totalt

Nord- och 

Sydamerika 

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

https://www.elekta.com/investors/sv/femaarsoeversiktnyckeltalochdataperaktie/definitons/
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EBITDA 

EBITDA används för att beräkna operativ kassagenerering och nettoskuld/EBITDA-kvot. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Förändring nettoomsättning

% Mkr % Mkr % Mkr % Mkr

Kv3 2020/21 vs. Kv3 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta 7 67 -7 -95 22 273 7 245

Valutaeffekter -12 -117 -6 -85 -10 -118 -9 -320

Rapporterad förändring -5 -50 -13 -180 13 155 -2 -75

Kv3 2019/20 vs. Kv3 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta -23 -287 25 274 19 184 5 171

Valutaeffekter 4 51 5 51 6 63 5 165

Rapporterad förändring -19 -236 29 325 25 247 10 336

Maj - jan 2020/19 vs. maj - jan 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta -5 -165 -4 -172 15 519 2 182

Valutaeffekter -8 -252 -5 -185 -7 -241 -6 -678

Rapporterad förändring -13 -417 -9 -358 8 278 -5 -497

Maj - oct 2019/20 vs. maj - jan 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta -8 -277 15 507 16 431 7 661

Valutaeffekter 6 207 2 74 7 183 5 464

Rapporterad förändring -2 -70 17 580 22 614 12 1 125

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Koncernen 

totalt

Nord- och 

Sydamerika 

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Mkr Kv3 2019/20 Kv4 2019/20 Kv1 2020/21 Kv2 2020/21 Kv3 2020/21

Rörelseresultat/EBIT 443 658 335 559 468

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar:

   Aktiverade utvecklingskostnader 176 199 186 163 167

   Tillgångar relaterade till rörelseförvärv 30 29 30 30 29

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar 99 121 100 95 96

EBITDA 747 1 008 651 846 759
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Räntabilitet på sysselsatt kapital 

Räntabilitet på sysselsatt kapital mäter avkastningen efter att hänsyn tagits till det totala kapitalet som används 
oavsett typ av finansiering. En hög avkastning på sysselsatt kapital indikerar ett effektivt användande av kapitalet. 
Sysselsatt kapital representerar det värde i balansräkningen som driver kassaflöde och är kapital som är nödvändigt 
för att driva företaget. Det används även för att beräkna avkastning på sysselsatt kapital.  
 

 

Räntabilitet på eget kapital 

Räntabilitet på eget kapital mäter avkastningen på det kapital som aktieägarna investerat i företaget.  
 

 

Operativ kassagenerering 

Kassaflödet är ett fokusområde för ledningen. Den operativa kassagenereringen visar relationen mellan kassaflöde 
från den löpande verksamheten och EBITDA.  
 

 
 
 
 

Mkr 31 jan, 2020 30 apr 2020 31 jul  2020 31 okt  2020 31 jan 2021

Resultat före skatt (12 månader rullande) 1 604 1 454 1 546 1 751 1 773

Finansiella kostnader (12 månader rullande) 230 266 256 268 270

Resultat före skatt plus f inansiella kostnader 1 834 1 720 1 802 2 019 2 043

Summa tillgångar 25 234 28 411 26 798 25 497 25 464

Uppskjutna skatteskulder -596 -545 -559 -560 -566

Långfristiga avsättningar -195 -235 -222 -255 -264

Övriga långfristiga skulder -55 -73 -83 -92 -81

Leverantörsskulder -961 -1 025 -784 -987 -947

Förskott från kunder -4 601 -4 103 -3 875 -3 881 -3 753

Förutbetalda intäkter -2 288 -2 226 -2 020 -1 985 -2 052

Upplupna kostnader -1 695 -1 703 -1 432 -1 668 -1 723

Aktuella skatteskulder -183 -246 -191 -188 -210

Kortfristiga avsättningar -182 -179 -182 -182 -169

Derivatinstrument -58 -105 -125 -67 -41

Övriga kortfristiga skulder -377 -501 -555 -665 -628

Sysselsatt kapital 14 044 17 472 16 769 14 968 15 030

Genomsnittligt sysselsatt kapital 

(senaste fem kvartalen) 13 103 14 247 15 133 15 401 15 656

Räntabilitet på sysselsatt kapital 14% 12% 12% 13% 13%

Mkr Kv3 2019/20 Kv4 2019/20 Kv1 2020/21 Kv2 2020/21 Kv3 2020/21

Periodens resultat (12 månader rullande) 1 213 1 084 1 153 1 307 1 320

Genomsnittligt eget kapital exklusive 

innehav utan bestämmande inflytande (senaste 

fem kvartalen) 7 796 7 967 7 977 8 007 8 070

Räntabilitet på eget kapital 16% 14% 14% 16% 16%

Mkr Kv3 2019/20 Kv4 2019/20 Kv1 2020/21 Kv2 2020/21 Kv3 2020/21

Kassaflöde från den löpande verksamheten -21 1 244 211 535 690

EBITDA 747 1 008 651 846 759

Operativ kassagenerering -3% 123% 32% 63% 91%
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Rörelsekapital 

För att optimera kassagenerering fokuserar ledningen på rörelsekapital och minskning av ledtider mellan lagd order 
och erhållen betalning. 
 

 

Days Sales Outstanding (DSO) 

Days Sales Outstanding uppgick till negativ 18 dagar per den 31 januari 2021 (negativ 36 dagar per den 30 april). 
 

 

Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot 

Nettoskulden är viktig för att förstå företagets finansiella stabilitet. Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot används 
av ledningen för att följa koncernens skuldutveckling, refinansieringsbehov och finansiella utväxling. 
 

 
 
 

31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2021 2020 2020

Rörelsekapital tillgångar

Varulager 2 416 2 959 2 748

Kundfordringar 3 287 3 927 3 379

Upplupna intäkter 1 831 1 480 1 526

Övriga rörelsefordringar 1 261 1 374 1 202

Summa rörelsekapital tillgångar 8 795 9 741 8 856

Rörelsekapital skulder

Leverantörsskulder 947 961 1 025

Förskott från kunder 3 753 4 601 4 103

Förutbetalda intäkter 2 052 2 288 2 226

Upplupna kostnader 1 723 1 695 1 703

Kortfristiga avsättningar 169 182 179

Övriga kortfristiga skulder 628 377 501

Summa rörelsekapital skulder 9 273 10 104 9 735

Rörelsekapital, netto -478 -363 -879

% av nettoomsättning 12 månader -3% -2% -6%

31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2021 2020 2020

Nord- och Sydamerika -72 -74 -75

Europa, Mellanöstern och Afrika 46 37 37

Asien och Stillahavsregionen -38 -87 -82

Koncernen -18 -37 -36

Mkr 31 jan 2020 30 apr 2020 31 jul  2020 31 okt  2020 31 jan 2021

Långfristiga räntebärande skulder 2 649 7 101 6 953 4 983 4 950

Kortfristiga räntebärande skulder 1 955 1 001 895 879 831

Livida medel och kortfristiga placeringar -2 507 -6 470 -5 846 -3 913 -4 640

Nettoskuld 2 096 1 632 2 002 1 949 1 140

EBITDA (12 månader rullande) 2 951 2 931 3 040 3 252 3 265

Nettoskuld/EBITDA-kvot 0,71 0,56 0,66 0,60 0,35
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 Elekta AB (publ) 

556170-4015 

Kungstensgatan 18  

Box 7593  

SE 103 93  

Stockholm Sweden 

 

Information till aktieägare 

Telefonkonferens 
Elekta har en telefonkonferens den 25 februari klockan 10:00–11:00 med  
vd och koncernchef Gustaf Salford och ekonomi- och finansdirektör Johan 
Adebäck. För att ta del av presentationen, vänligen ring in på respektive 
telefonnummer eller följ oss via länken nedan.  
 
Sverige: +46 8 505 583 69 
Storbritannien: +44 333 300 9264 
USA: +1 833 526 8382 

https://elekta-qreports.creo.se/210225 

Finansiell kalender 

Bokslutskommuniké, maj-apr 2020/21 28 maj 2021 

Kapitalmarknadsdag 7 juni 2021 

Årsredovisning 2020/21 9 jul 2021 

Årsstämma 25 aug 2021 

Delårsrapport, Q1, maj-juli 2021/22 25 aug 2021 

Delårsrapport, Q2, maj-okt 2021/22 25 nov 2021 

Delårsrapport, Q3, maj-jan 2021/22 24 feb 2022 

 

Om Elekta 

I snart femtio år har Elekta lett utvecklingen inom strålbehandling. Våra 
nästan 4 000 anställda jobbar varje dag, jorden runt, för att möjliggöra 
precisionsbaserad, individanpassad strålbehandling för alla med cancer  
som behöver det. Vi har vårt huvudkontor i Stockholm och är noterade på 
Nasdaq Stockholm. För mer information besök www.elekta.com eller följ  
oss på Twitter, @Elekta 
 
 
  

För ytterligare  

information,  

vänligen kontakta: 

 
Johan Adebäck 

Ekonomi- och finansdirektör  

Elekta AB (publ) 

+46 70 873 33 21 

johan.adeback@elekta.com   

 

Cecilia Ketels 

Head of Investor Relations 

Elekta AB (publ) 

+46 76 611 76 25 

cecilia.ketels@elekta.com 

https://protect-eu.mimecast.com/s/O_b6CO8PXclp8QjuEuwJH?domain=elekta-qreports.creo.se


 

 

 


